24 Eph, 3, 17. 
2 5 Cfr. I . P e t i . 2 , 9 . 
2 , i Cfr. Gal. 4, 19; 1 Gor. i, 15. 
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bili Dei beneficio defuturam numquam: super hanc petram 
aedificabo Ecclesiam meam.27 

Quodsi hunc Ecclesiae sensum, ad corroborandum aptum, 
in nobismetipsis commovere atque in christifidelium animis, 
nobili ac vigili educandi arte, excolere studebimus, plura quae 
difficilius componi videntur, et quae eruditorum hominum 
ingenia exercent circa doctrinam de Ecclesia — cuiusmodi 
sunt quaestiones curnam Ecclesia spectabilis et spiritualis 
simul habenda sit, libera et disciplinae simul obnoxia, com
munitatis indolem praeferat et secundum sacrae Hierarchiae 
ordines disponatur, iam sit sancta et nihilominus ad sanctitu-
dinem semper contendat, contemplationi et simul activae vitae 
det operam, et id genus cetera — re ipsa clare patebunt, cum 
vita ipsa Ecclesiae cognita fuerit experimento, doctrinae lu
mine illustrato et confirmato. At ex hoc Ecclesiae sensu aliud 
potissimum commodum proficiscetur, scilicet optima quaedam 
pietatis forma, quae Sacrarum Litterarum, SS. Patrum Eccle
siaeque Doctorum lectione alatur, necnon iis omnibus subsidiis 
ad hanc conscientiam in Ecclesia fingendam idoneis, quae sunt : 
catechetica institutio ex ordine impertita; actuosa sacrae litur
giae participatio, quae quidem suis verbis, signis effusisque ad 
Deum precibus incomparabilis exstat pietatis palaestra; tacita 
ac fervida caelestium veritatum meditatio; generosa denique 
opera in excolenda contemplatione collocata. Revera christia
nae perfectionis studium nunc etiam uberrimus fons est haben
dus, unde Ecclesia suas spirituales vires haurit; itemque via 
propria ac ratio ad fructuose excipienda Spiritus Christi lu
mina; nativa ac necessaria forma, qua Ecclesiae religiosa et 
socialis actio exprimitur; certissimum denique praesidium et 
semper reviviscentis roboris causa inter profani huius saeculi 
difficultates. 

Necesse praeterea est, ut qui sacrum Baptismum suscepe
rint ac propterea vi huius sacramenti in Corpus Christi Mysti
cum, hoc est in Ecclesiam, sint inserti, iidem huiusmodi eventui 
maximum tribuant momentum; peculiarique modo agnoscant, 
se ad celsiorem evectos esse condicionem, immo ad supernatu
ralem regenerationem, qua experiri possint felicitatem filiorum 

2 7 MT. 16, 18. 
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adoptivorum Dei, dignitatem Christi fratrum propriam, beatam 
sortem, id est gratiam et gaudium inhabitationis Spiritus San
cti; adeo ut ad novum vitae genus verissime sint vocati, in quo 
nihil humani amittitur, praeterquam quod infelix status here-
ditarii peccati deponitur, quidquid vero humanum est, ad pul
cherrima edenda perfectionis specimina et ad fructus gignendos 
uberrimos et sanctissimos provehi potest. Nomen igitur chri
stianum ac sacri Baptismi susceptio non eiusmodi res sunt, 
quae parvum habeant pondus, aut quas neglegi liceat; eadem 
vero penitus ac feliciter cuiusvis christiani hominis conscien
tiam afficere debent, ita ut, haud secus ac primaevae Ecclesiae 
fiebat temporibus, a christifidelibus veluti illuminatio existi
mentur, quae super ipsorum animos vivificum devocans divinae 
Veritatis lumen, iis caelum aperiat, mortalem vitam illustret, 
potestatemque faciat ambulandi, ut filios lucis addecet, ad Dei 
visionem versus, aeternae beatitudinis fontem.